
Den lokalhistoriske samlingen. 
 

Skann av noen dokumenter og protokoller er tilgjengelig på Internet 
under https://www.yrjarheimbygdslag.no. Søk via menyvalget «Arkiv» 
og «Skannet materiale». 
 

Tilveksten for 2020 var: 
Fra Ragnar E. Husebye et fotografi og lånt 30 fotografier til 
digitalisering. 
Fra Ingar Lium avisutklipp om Ørland sangforening. 
Fra Arve Pettersen kvitteringer for leiekjøring fra hans far Ole 
Pettersen. 
Fra Fosen forsøksring arkiv og jubileumsgaver, se den museale 
samling. 
Fra landbrukskontoret almanakk og konvolutter med logo, se den 
museale samling. 
Fra Audbjørn Dahl og Marit Eide Dahl digitalisert 79 lysbilder. 
Fra Ragnar Jenssen lysbilder fra kinoreklamen, Ørlandskassetten – 
kor og korps fra Ørland 1983 og brosjyre «Skansen – Klintaberg», 
rapport av Henriette Sagengen Øygarden med tittel «Prost, prosti og 
provins», hefte «Austrått – herregård i tusen år», hefter «Astrid 
Dahlsveen», «Ramsar-områder i Trøndelag», foldere «Guriannastua» 
og «Rusasetfjellet». 
Fra Lage Ulriksborg tre gamle aviser og tre fotografier via MMS, se 
den museale samling. 
Fra Ingrid Gangås digitalisert 13 fotografier. 
Fra Anne marit Sannan digitalisert 9 fotografier. 
Fra Ingar Lium avisene «Trønderen» av 25. oktober 1894 og 
«Fedraheimen» av 7. februar 1891, brev fra Henningsvær, februar 
1908 til «kone og børn». 
Fra Aud Lilleengen fire utskrevne fotografier av Ove Murvold. 
Fra Knut Herman Schancke fotografier fra Halten og av flytting av 
stabbur fra Klaus Berg på Nes til Halten, et fotografi og negativ. 
Fra Dennis Andersen, USA, ei eske med bøker. 
Fra uidentifisert giver protokoll over inspeksjon av militære 
lagerbygninger i Ørland 1977-1981. 
Fra Helge Berre arkiv etter Ørland bygdeungdomslag, se den museale 
samlingen. 
Fra Røde Kors Hjelpekorps ved Tor Stendahl Rambraut, arkiv. 
Fra Helene Pauline Grøntvedt, gift Henriksen, ringperm med syprøver 
fra 1966-67-kullet ved Valsetbakken husflidsskole. 



Fra Fosen trykkeri AS 16 esker med eksemplarer av trykksaker, 
konvolutter, blanketter, brevpapir og lignende som var trykt for kunder. 
Fra «Landbrukets hus» sangbok for lotter, postkort fra Nord-Norge, 
notater om «Stiftelsen Austrått Gård» fra 1994 og Grandefjæra, se 
også den museale samlingen. 
 
Antall digitaliserte fotografier er 37 039, en tilvekst av 386 digitale 
fotografier i 2021. 
 
 

Den museale samlingen. 
 

Gjenstander i samlingen, med fotografier, er tilgjengelig på Internet 
under https://www.yrjarheimbygdslag.no. Søk via menyvalget 
«Gjenstander». 
 

Tilveksten for 2020 var: 
Fra Fosen forsøksring, maleri og utmerkelsen «Det gyldne grev». 
Fra landbrukskontoret stemplingsur med kortholder, brevvekt, to 
videoer, avspiller og fire fjernkontroller. 
Fra Lage Ulriksborg fire jern til steking, plastsekk med blåtøy som var 
eid av Kristian Nilsen f. 1904 på Uthaug, en bunt hesttagl, vadbeinrull, 
diksel, skjerding (skjæring, gryteoppheng), hampsnøre. 
Fra Aslaug Eidem, etter Finn Eidem, kasse til kontaktkopiering, 
sjømannssekk, skisko, to justerbare skolester, ryggsekk, 
gassmaskefilter og røntgenbilder av lunger. 
Fra Torild Vollan Aune, Bjugn/Melhus, skjerding (skjæring, 
gryteoppheng),, sauesaks, potetopptaker og hesthakke. 
Fra Ivar Hopen blomsterkrukke i terrakotta og gulvmatter av notlin. 
Fra Trøndelag politikammer en «sekretær» med brev og gjenstander 
fra Ørland som var et beslag i straffesak. 
Fra SAVA ved Hans Jørgen Lysø, «Ny sangbog for norsk ungdom» 
1901. 
Fra Helge Berre et innrammet fotografi av Ørland kirke, gulvmatte, 
rivjern, noen sjakkbrikker fra flere sett. 
Via Jan Fred Paasche ei innrammet tegning av Bjugn kirke. 
Fra Liv Johnsen ei eske med blåkuler (pigment i kuleform). 
Fra Terje Ingvald Olsen, Ottersbo, en Williers motor med propellutstyr 
fra en liten båt. 
Fra Tormod Skaret ei stevnblokk, fotografi av «Lofotfiske» og 8 ruller 
med gamle sjøkart. 



Fra Jens Erik Næsset to «fiskfjøler» (skillevegger mellom rom i åpen 
båt). 
 
Fra «Landbrukets hus» ostskjærer, dukkeseng med dukke, utstyr til 
oppmåling av eiendommer fra kart, flyfoto av Varghiet. I tillegg brukte 
møbler som ikke blir magasinert, men etter hvert utplassert til daglig 
bruk: stablestoler, skillevegger, laserskriver og PC, de to siste er 
muligens utdatert og kan bli levert til gjenvinning. 
 
Antall registrerte gjenstander er 12 315, en tilvekst av 87 registrerte 
gjenstander for 2021. 
 
 

Konservering og reparasjon. 
 

Alle gjenstandene som er innlevert er fortløpende rengjort, registrert 
og plassert i magasinet. 
 
Opphaug skole lånte gjenstander og lærebøker til deres 100-års 
markering. 
 

Internet. 
Av 100 GB diskplass som er tilgjengelig hos "domeneshop.no" 
benytter vi 14,2 GB. Der har vi 136 909 filer i 3 549 mapper. I årets tre 
første måneder, jan-mar, hadde sidene 851.622 treff, mellom 30 tusen 
og 40 tusen sider ble åpnet av 7-8000 brukere hver måned. 
 
Vi kan, om ønskelig, tildele 200 epostadresser til medlemmene, med 
adresse "navn@yrjarheimbygdslag.no". E-postene beskyttes med 
login og passord. Domeneshop har «Spamfilter». 


